EDITAL n. 185/2025

Divulga o resultado preliminar final das propostas do
Programa de “pré-incubação Itec.in (Incubadora Tecnológica
de ideias e negócios).”

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, tornam público o resultado preliminar
final das propostas do edital para realização da “pré-incubação Itec.in”, um programa que visa
transformar e auxiliar no desenvolvimento de ideias em negócios por meio da metodologia
TXM, programa a ser executado em parceira com o Serviço de Apoio às Micro e Pequena
Empresas de Santa Catarina - SEBRAE/SC e a TXM Methods Ltda.

1.  DO RESULTADO PRELIMINAR FINAL

1.1 Atendendo ao disposto dos itens 9.1 do Edital n. 102/2025, segue abaixo a listagem
preliminar das propostas aprovadas:

NOME DO PROJETO

ALUGAÍ

BOTSTAY

CASA MEV

CHECK-IN

CLINICA360

DREAM GAMES

ECCONECTA BR

EDUCAÇÃO INFANTIL

ELIS AMORIM CERIMONIAIS

FESTIVAL VIKING

FIBRAX

HOMEAI

LA DELICATA - VELAS AROMÁTICAS

LOCALIZADOR

+MARCA

MECHANITIS

OQ TEM PRA HOJE ?

PET LEAL

TEO, O GUIA AMIGO

TRACEAI

TRUMIND LABS CO. LTDA

VALENVIEW

ZYORA

2. DO RECURSO

2.1 Solicitações de recurso do resultado preliminar final devem ser encaminhadas para o
endereço aditt@unesc.net até o dia 07/05/2025

Criciúma/SC, 06 de maio de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

mailto:aditt@unesc.net